PREFEITURAMUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SMS 2025

PRORROGAÇÃO DO EDITAL N º 002/2025 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL
N° 002/2025, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterado os
demais itens e subitens do edital.

ANEXO I - CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do Edital de abertura no site oficial da
Prefeitura: https://maraba.pa.gov.br/ e no Diário Oficial
dos municipios do Estado do Pará:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/pesquisar

18/06/2025

Período de inscrição no endereço eletrônico
25/06/2025 a
02/07/2025

Divulgação do resultado preliminar no site oficial da
Prefeitura 07/07/2025

Período para Recurso 08/07/2025 até 23:59

Divulgação do Resultado Pós-Recurso – Aptos e Inaptos
no site oficial da Prefeitura 15/07/2025

Divulgação do Resultado Homologado 16/07/2025

https://maraba.pa.gov.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/pesquisar

PRORROGAÇÃO

Evento Data

Publicação do Edital de abertura no site oficial da
Prefeitura: https://maraba.pa.gov.br/ e no Diário Oficial
dos municipios do Estado do Pará:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/pesquisar

18/06/2025

Período de inscrição no endereço eletrônico 25/06/2025 a 04/07/2025

Divulgação do resultado preliminar no site oficial da
Prefeitura 08/07/2025

Período para Recurso 09/07/2025 até 23:59

Divulgação do Resultado Pós-Recurso – Aptos e Inaptos
no site oficial da Prefeitura 15/07/2025

Divulgação do Resultado Homologado 16/07/2025

Marabá/PA, 02 de julho de 2025

Werbert Ribeiro Carvalho
Secretário Municipal de Saúde de Marabá

https://maraba.pa.gov.br/
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/pesquisar

	ANEXO I - CRONOGRAMA